



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	12.324.000,00	4.108.000,12	8.216.000,24	5.340.636,59	10.407.386,18	8.217.770,95
RECEITAS DE CAPITAL	905.250,00	301.750,00	603.500,00	0,00	0,00	11.854,51
SUBTOTAL	13.229.250,00	4.409.750,12	8.819.500,24	5.340.636,59	10.407.386,18	8.229.625,46
(-) DEDUÇÕES	1.313.500,00	437.833,40	875.666,80	496.850,22	945.917,15	734.774,97
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	9.000,00	3.000,04	6.000,08	44.536,27	62.728,82	29.051,06
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	75.250,00	25.083,36	50.166,72	0,00	0,00	0,00
Dedução para Formação do FUNDEF	1.229.250,00	409.750,00	819.500,00	452.313,95	883.188,33	705.723,91
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	11.915.750,00	3.971.916,72	7.943.833,44	4.843.786,37	9.461.469,03	7.494.850,49

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	11.008.427,56	3.669.475,85	7.338.951,71	6.441.161,38	9.549.039,37	3.971.461,52	7.007.107,91	7.963.255,63
(-) Juros e Encargos da Dívida	5.500,00	1.833,33	3.666,67	769,02	773,96	769,02	773,96	1.356,24
SUBTOTAL	11.002.927,56	3.667.642,52	7.335.285,04	6.440.392,36	9.548.265,41	3.970.692,50	7.006.333,95	7.961.899,39
DESPESAS DE CAPITAL	1.334.887,58	444.962,53	889.925,05	942.592,46	1.143.126,55	940.227,46	1.140.761,55	466.453,23
(-) Deduções	423.568,04	141.189,35	282.378,69	125.121,15	280.588,02	125.121,15	280.588,02	0,00
Amortização de Dívida	423.568,04	141.189,35	282.378,69	125.121,15	280.588,02	125.121,15	280.588,02	0,00
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	11.914.247,10	3.971.415,70	7.942.831,40	7.257.863,67	10.410.803,94	4.785.798,81	7.866.507,48	8.428.352,62
RESULTADO	-10.684.997,10	-3.561.665,70	-7.123.331,40	-6.805.549,72	-9.527.615,61	-4.333.484,86	-6.983.319,15	-7.722.628,71
RESULTADO	1.502,90	501,02	1.002,04	-2.414.077,30	-949.334,91	57.987,56	1.594.961,55	-933.502,13

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo	Quadrimestre Atual	Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior		No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre
I - Dívida Consolidada	752.352,07	596.885,20	471.764,05	-125.121,15	-280.588,02
(-) Disponibilidade de Caixa	106.261,99	737.247,62	1.033.920,17	296.672,55	927.658,18
(-) Aplicações Financeiras	507.510,75	1.235.787,07	1.100.352,69	-135.434,38	592.841,94
(-) Demais Ativos Financeiros	5.613,09	72.617,53	112.489,19	39.871,66	106.876,10
II - Dívida Consolidada Líquida	132.966,24	-1.448.767,02	-1.774.998,00	-326.230,98	-1.907.964,24
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	132.966,24	-1.448.767,02	-1.774.998,00	-326.230,98	-1.907.964,24